2023年 1月 17日

各 位

会 社 名 野村マイクロ・サイエンス株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 八巻 由孝

（コード番号：6254 東証プライム市場）

問わせ先 執行役員管理本部長  三阪  雅登

（TEL046-228-5195）

連結子会社の異動（持分取得）に関するお知らせ

当社は、2022年 12月14日開催の取締役会において、水翼（上海）成套工程有限公司の全持分を取得し、連結

子会社とすることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 株式取得の理由

水翼（上海）成套工程有限公司は中国において半導体関連企業を中心に水処理装置の供給事業を手掛けて

おり、当社ビジネスと極めて親和性の高い事業を行っております。優れたエンジニア・技術者を擁する同社

を当社グループに迎えることで、今後とも拡大が予想される中国マーケットへ対応するための体制強化を図

ることができると判断し、出資持分取得を決定いたしました。

2. 異動の方法

持分譲渡

3. 異動する子会社等の概要

(1)名称 水翼（上海）成套工程有限公司

(2)所在地 中国上海市娄山关路85号东方国际大厦D座308室

(3)代表者の役職・氏名 董事長 岩田 勉

(4)事業内容 水処理装置の設計、供給、運転管理

(5)資本金 59百万人民元（1,014百万円 1人民元＝17.12円）

(6)設立年月日 1997年 2月 17日

(7)大株主 水 ing株式会社（100%）

(8)上場会社と当該会社

の関係

資本関係：該当事項はありません。

人的関係：該当事項はありません。

取引関係：該当事項はありません。

(9)当該会社の最近３年間の経営成績

決算期 2019年 12月期

1人民元＝15.82円

2020年 12月期

1人民元＝15.42円

2021年 12月期

1人民元＝17.12円

純資産 33百万人民元( 533百万円) 34百万人民元(  538百万円) 38百万人民元(  662百万円)

総資産 62百万人民元(  989百万円) 68百万人民元(1,053百万円) 72百万人民元(1,247百万円)

売上高 93百万人民元(1,475百万円) 76百万人民元(1,174百万円) 99百万人民元(1,700百万円)

営業利益 3百万人民元( 49百万円) 2百万人民元( 31百万円) 4百万人民元( 76百万円)

経常利益 2百万人民元( 43百万円) 1百万人民元( 18百万円) 4百万人民元( 73百万円)

当期純利益 2百万人民元( 36百万円) 1百万人民元( 18百万円) 3百万人民元( 65百万円)

配当 ‐ ‐ ‐

4. 異動の日程

取締役会決議日   2022年 12月14日

持分譲渡契約締結日 2022年 12月14日

持分譲渡実行日   2023年 １月20日（予定）

5. 今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微なものであります。

6. その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項

該当事項はありません。

7. 取得の相手先の概要

(1)名称 水 ing株式会社

(2)所在地 東京都港区東新橋 1‐9‐2汐留住友ビル 27階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 哲志

(4)事業内容 環境プラント事業

(5)資本金 5,500百万円

(6)設立年月日 1977年 4月１日

(7)大株主 株式会社荏原製作所（33.3%）、三菱商事株式会社（33.3%）、日揮ホール

ディングス株式会社（33.3%）

(8)上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 消耗品販売に関する取引があります。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

8. 取得割合、金額

異動前の所有割合 0%

異動後の所有割合 100%

＊取得価額につきましては、当事者間の守秘義務契約により開示を差し控えさせていただきますが、

連結純資産額の 15%未満となります。また、デューデリジェンスの結果を踏まえ、当事者間で協議

交渉した結果、公正な価格にて決定しております。

以 上